
1 
  



2 
 

Ukmergės rajono Petronių kaimo bendruomenė 

Projekto pavadinimas: Viešosios erdvės sutvarkymas Petronių kaime, pritaikant gyventojų poreikiams 

Surengtame vasaros išlydėtuvių renginyje pristatytas Petronių kaimo bendruomenės įgyvendintas projektas – 

nauja žaidimų aikštelė vaikams. Prie šio projekto įgyvendinimo savo darbais prisidėjo ne tik samdyta įmonė, 

tačiau ir patys bendruomenės nariai, kaimo gyventojai. Sukurta aktyvaus poilsio ir sporto erdvė vaikams bei 

jų artimiesiems. 

 
 

Visuomeninė organizacija Liubavo bendruomenė, Kalvarijos sav. 

Projekto pavadinimas: Muzikinis kampelis Liubavo parke 

Liubavo parke įrengta muzikinė erdvė su lauko muzikos instrumentais. Lauko muzikos instrumentai – 

atviroje, visiems prieinamoje vietoje, tad jais naudotis – smagi veikla ištisus metus. Muzikinė erdvė parke – 

puiki galimybė ir medicininei terapijai, edukacinėms bei pramoginėms veikloms. 

 
 

Kaimų bendruomenė „Lyduvėnai“, Raseinių r. 

Projekto pavadinimas: Viešosios erdvės prie Lyduvėnų bendruomenės namų atnaujinimas 

Projekto lėšomis įsigyta: vejos pjovimo traktoriukas, akumuliatorinės vejos žirkles, lauko suolai, 

šiukšliadėžės ir įrenginiai vaikų žaidimų zonai (spyruokliukas, žaidimų stalas, trigubas skersinis su sienele). 

Bendruomenė su talkininkų pagalba paruošė viešąją erdvę, kurioje ir įkurdino naujus vaikų žaidimų aikštelės 

įrenginius, suolus ir šiukšliadėžes. Erdvė prie Lyduvėnų kaimo bendruomenės namų atnaujinta ir pritaikyta 

aktyviam gyventojų poilsiui, turiningam laisvalaikio praleidimui, turizmui.  

 
  



3 
 

Dupulčių kaimo bendruomenė „Dupulčiai“, Kretingos r. 

Projekto pavadinimas: Aplinką kuriame patys 

Dupulčių kaimo bendruomenė atnaujino viešojoje erdvėje esančią vaikų žaidimo aikštelę – susidėvėjusius 

mechanizmus pakeitė naujais. Projekto lėšomis sumontuotos dvejos sūpynės, stacionarus lauko teniso stalas, 

suoliukai, šiukšliadėžės, įsigyta sūpynių kėdutė su grandinėle. Žaidimų aikštelė padengta korėta danga. 

Sutvarkytoje kaimo viešojoje erdvėje laisvalaikį leidžia ne tik kaimo vaikai, tačiau ir jų tėvai bei seneliai.  

 
 

Bendruomenė „24 kaimynai“, Alytaus r. 

Projekto pavadinimas: Sporto aikštelės sukūrimas 

Sutvarkytas bendruomenei nuosavybės teise priklausantis žemės sklypas ir šalia esamos tinklinio aikštelės 

įrengta pusinė lauko krepšinio aikštelė: patiesta plastikinė žaidybinė danga, įsigytas ir sumontuotas krepšinio 

stovas, atlikti aplinkos aplink aikštelę sutvarkymo darbai. Aikštelė tapo geriau pritaikyta ne tik Užubalių, 

tačiau ir aplinkinių kaimų gyventojų poreikiams – aktyviam ir prasmingam laisvalaikio praleidimui. 

Sutvarkytoje sporto aikštelėje galima įgyvendinti įvairesnes sportines veiklas, organizuoti žaidimus, 

varžybas, krepšinio turnyrus su kitomis bendruomenėmis. 

 
 

Lūšės bendruomenė, Mažeikių r. 

Projekto pavadinimas: Sveiki ir stiprūs 

Įrengta pusinė krepšinio aikštelė. Projekto įgyvendinimo metu bendruomenės nariai ir aplinkinių kaimų 

gyventojai dirbo negailėdami nei laiko, nei asmeninių išteklių vardan tikslo – vakarus leisti drauge aktyviai 

sportuojant.  

 
  



4 
 

Kruonio bendruomenė, Kaišiadorių r. 

Projekto pavadinimas: Viešųjų erdvių priežiūra 

Kruonio bendruomenė projektines lėšas panaudojo statybinių medžiagų įsigijimui ir suremontavo kaimo 

pavėsinių stogus, įstatė naujas tualetų duris, perdažė ne tik pavėsines, tačiau ir stalus, suolus bei lieptą. 

Aplinkos, kurioje renkasi Kruonio gyventojai ir vyksta įvairūs bendruomenės renginiai, priežiūrai įsigijo 

traktoriuką. 

 
 

Poškonių bendruomenės centras, Šalčininkų r. 

Projekto pavadinimas: Aktyvaus laisvalaikio vietos įrengimas 

Poškonių kaimo Mokyklos g. įrengta atmosferos pokyčiams atsparių daugiafunkcinių lauko treniruoklių 

erdvė, šalia kurios pastatytas suoliukas poilsiui ir pasodinti daugiamečiai dekoratyviniai augalai, o Krantinės 

g. įrengta čiuožykla vaikams. Naujai įkurta aktyvaus laisvalaikio erdvė tapo populiaria ne tik vietos 

gyventojų susibūrimo vieta, tačiau ją pamėgo ir atvykstantys pasisvečiuoti.  

 
 

Pikelių bendruomenė, Mažeikių r. 

Projekto pavadinimas: Viešosios erdvės sutvarkymas bendruomenės poreikiams 

Pikelių bendruomenė vykdydama projektą sutvarkė aktyviam poilsiui pritaikytą viešąją erdvę, kurioje 

atnaujinta pavėsinė ją paaukštinant, viduje išklotos plytelės bei pakeistas stogas. Įsigyti ir įrengti mažosios 

architektūros elementai (stalas, trys suolai, šiukšliadėžė), netoliese sumontuotas žaidimų įrenginys vaikams. 

Įgyvendinus projektą pagražėjo gyvenvietės estetinis vaizdas, aplinka tapo patrauklesnė vietos gyventojams, 

čia daugiau laiko praleidžia dienos centro ir kiti miestelio vaikai, susirenka į bibliotekos organizuojamas 

popietes, kultūrinius rengininius.  

 
  



5 
 

Tytuvėnų miesto bendruomenė „Gralis“, Kelmės r. 

Projekto pavadinimas: Dabar šviesiausi mūsų vakarai 

Atnaujintos tinklinio žaidimo aikštelės – jos papildytos 175 tonomis sijotu smėliu. Sporto zonoje įrengtas 

ekologiškai tvarus – saulės baterijomis maitinamas, autonominis tinklinio aikštelių apšvietimas.  

Vietos gyventojai dažniau renkasi aktyviai fizinei veiklai ne tik po darbo valandų, tačiau ir tamsiuoju paros 

metu. Prevenciniu požiūriu – apšviestos viešosios erdvės visada sumažina galimą nusikalstamumo riziką. 

 
 

Skuodo rajono Šliktinės kaimo bendruomenė 

Projekto pavadinimas: Laisvalaikio ir poilsio zonos kūrimas Šliktinėje 

Projekto įgyvendinimo metu įsigyta ir sumontuota vaikų žaidimų aikštelė, sūpynės, suoliukai. Sukurta 

viešoji erdvė padidino vietos gyventojų įsitraukimą į bendruomenines, sportines, kultūrines veiklas. Vaikų 

žaidimų aikštelė įrengta kaimo centre šalia bendruomenės namų, kur yra biblioteka, tinklinio bei krepšinio 

aikštelės, sukuriant galimybę bendrauti įvairesnių pomėgių turintiems kaimo gyventojams. Kaimo 

gyventojai turi estetiškai patrauklią erdvę veiklai, o tai teigiamai veikia bendrą gyventojų emocinį klimatą ir 

bendruomeniškumą. 

 
 

Smalininkų bendruomenės centras, Jurbarko r. 

Projekto pavadinimas: Daugiau nei treniruokliai 

Smalininkų bendruomenės centras pasitelkė būrį savanorių ir sutvarkę dalį miestelio teritorijos įsirengė 

lauko treniruoklių erdvę. Smalininkų gyventojams sudarytos ne tik galimybės turiningai leisti laisvalaikį 

rūpinantis savo sveikata, tačiau ir bendrauti, dalintis patirtimi.  

 
  



6 
 

Visuomeninė organizacija „Norgėlų kaimo bendruomenė“, Raseinių r. 

Projekto pavadinimas: Vaikų žaidimo aikštelės Norgėlų kaime įrengimas 

Įrengta vaikų žaidimo aikštelė su žaidimams pritaikytais įrenginiais, susidedančiais iš žaidimų komplekso, 

kurį sudaro: trys platformos, stogelis, gaisrininko stulpas, pakabinamas tiltelis, dvi čiuožyklos, dvi atskiros 

žaidimo zonos, balansinės sūpuoklės, sūpuoklės su gandro lizdu, spyruokliukas ir skersinis.  

Sudarytos palankesnės sąlygos jaunų šeimų su vaikais aktyviam laisvalaikio leidimui, pagerintas vaikų 

užimtumas gryname ore.  

 
 

Vileikiškių kaimo bendruomenė, Širvintų r. 

Projekto pavadinimas: Graži aplinka – laiminga bendruomenė 

Kaimo 72 arų viešojoje erdvėje įrengta daugiamečių augalų oazė, kurioje sutvarkyta aplinka, pasodinti 

įvairių veislių augalai, nušienauta žolė. Įrengta viešoji erdvė džiugina vietos gyventojus, pagerėjo kaimo 

gyventojų emocinis klimatas, padidėjo bendruomeniškumas. Kaimas tapo patrauklesnis. 

 
 

Vilkyčių bendruomenės centras „Viltis“, Šilutės r. 

Projekto pavadinimas: Vilkyčių parkas – šeimų poilsiui 

Vilkyčių parke įrengta estetiška, šeimų ir jaunimo poreikius atitinkanti poilsio, laisvalaikio zona: įsigyta ir 

įrengta pavėsinė su takeliu ir trinkelių aikštele, derančią parko kraštovaizdžiui bei architektūrai.  

Sukurta laisvalaikio erdvė atvira visiems Vilkyčių, aplinkinių kaimų gyventojams bei svečiams, norintiems 

pasigrožėti parke esančiomis šiaudinėmis skulptūromis, energetiniais labirintais, gėlynais, kokybiškiau, 

aktyviau praleisti šeimos laisvalaikį ar tiesiog pailsėti sukurtoje jaukioje aplinkoje. 

 
  



7 
 

Vilkaviškio rajono Vartų kaimo bendruomenė 

Projekto pavadinimas: Puoškime aplinką sau ir ateities kartoms  

Įsigytas turtas – traktoriukas, skirtas viešųjų erdvių priežiūrai ir įrengtas naujas infrastruktūros objektas – 

lauko treniruoklis. Įgyvendintas projektas aktyvina bendruomenę spręsti aplinkosaugines problemas, gerina 

kaimo įvaizdį, skatina įvairaus amžiaus gyventojų fizinį aktyvumą.  

 
 

Gropiškių kaimo bendruomenė, Klaipėdos r. 

Projekto pavadinimas: Poilsio erdvės sukūrimas Gropiškių kaime  

Bendruomenės nariai iškirto menkaverčius krūmus, nugenėjo medžius, nupjovė žolę, o paramos lėšomis 

įsirengė mobilų pontoninį plaustą-lieptą ir informacinį stendą, įsigijo kilnojamą pavėsinę su lauko baldais, 

šiukšliadėžėmis. Gropiškių kaimo teritorijoje sutvarkytas valstybinis žemės sklypas pritaikytas gyventojų 

poilsiui bei aktyviam laisvalaikiui. 

 
 

Deglėnų bendruomenė, Pasvalio r. 

Projekto pavadinimas: Viešųjų erdvių sutvarkymas ir pritaikymas gyventojų poreikiams  

Bendruomenė įsigijo ir parke-stadione pastatė lauko pavėsinę, biotualetus ir šiukšliadėžes. Įsigytas 

inventorius: lapų pūstuvas, šakų smulkintuvas, purkštuvas, kurie naudojami viešųjų erdvių priežiūrai. 

Nugenėtų ir susmulkintų parko teritorijoje bei pakelėse augančių medžių šakos naudojamos kuro, kuriuo 

šildomos bendruomenės namų patalpos, gamybai. Įgyvendintas projektas didina kaimo viešųjų erdvių 

patrauklumą, aktyvina gyventojų socialinį gyvenimą, skatina juos aktyviau įsilieti į bendruomenės 

organizuojamas veiklas.  

 
  



8 
 

Pašaminės kaimo bendruomenė „Pašaminės draugija“, Švenčionių r. 

Projekto pavadinimas: Švento ežero pakrantės sutvarkymas ir pritaikymas gyventojų poreikiams 

Sutvarkytos Švento ežero pakrantės viešosios erdvės, kuriose įrengta persirengimo kabina ir lieptas. Pilnai 

įrengtoje poilsio zonoje vyksta ne tik sportinės veiklos, žaidimai, tačiau ir pasyvus Senos Pašaminės kaimo 

gyventojų poilsis mėgaujantis gamta.  

 
 

Rutkiškių kaimo bendruomenė, Jurbarko r. 

Projekto pavadinimas: Stacionarios scenos įrengimas 

Bendruomenė prisidėjo prie projekto vykdymo elektros tiekimu, žmogiškaisiais ištekliais, nuolatine darbų 

priežiūra – įsirengė lauko sceną. Stacionari lauko scena – vienintelė visoje seniūnijoje, tad bendri gyventojų 

susibūrimai skatina socialinį aktyvumą, bendruomeniškumą. Sukurta infrastruktūra prisidėjo prie seniūnijos 

gyventojų ir svečių poilsio kokybės gerinimo. 

 
 

Sližių krašto bendruomenė, Ukmergės r. 

Projekto pavadinimas: Vaikų žaidimų aikštelė „Aktyvūs vaikai – aktyvūs Sližiai“ 

Įsigyta ir sumontuota vaikų žaidimų aikštelės įranga skirtingo amžiaus vaikams, pastatytas staliukas ir du 

suoliukai, atnaujinta ir sutvarkyta jau esanti įranga. Įrengta mini biblioteka-skaitykla, kurioje vaikai bei jų 

tėvai gali mainytis knygomis, paruoštos piešimo ir rašymo priemonės, kad šiltuoju metų laiku vaikai galėtų 

užsiimti ir menine veikla. Sutvarkytoje viešojoje erdvėje laisvalaikį aktyviai leidžia ne tik vaikai, tačiau ir 

šeimos. Padidėjo mažamečių, ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikų fizinis aktyvumas, bendravimas su 

bendraamžiais gryname ore, ugdomi jų socialiniai įgūdžiai.  

 
  



9 
 

Šiekštininkų bendruomenė, Biržų r. 

Projekto pavadinimas: Kūnui ir sielai 

Įsigyti lauko treniruokliai ir šalia Šiekštininkų bendruomenės pastato įrengta aktyvaus laisvalaikio ir sporto 

zona. Mankštai ir sportui skirtais įrenginiais bendruomenės nariai naudojasi be jokių apribojimų, jiems 

patogiu laiku. Naujai sutvarkyta viešoji erdvė prieinama visiems bendruomenės nariams bei kaimo 

gyventojams. Tai skatiną bendruomeniškumą, turiningą laisvalaikio praleidimą.  

 
 

Gaižaičių kaimo bendruomenė, Joniškio r. 

Projekto pavadinimas: Išnykusių kaimų alėja III 

Sutvarkyta apleista apie 0,30 arų teritorija, kurioje sukurtos akmens skulptūros išnykusiems Štempeliškės, 

Liutikių ir Stelmokų kaimams atminti. Projekto įgyvendinimo veiklose dalyvavo per 300 Gaižaičių 

seniūnijos gyventojų ir kraštiečių, kurie ne tik dalyvavo aplinkos tvarkymo talkose, tačiau ir surinko svarbią 

istorinę medžiagą. Bendru darbu sukurta patraukli viešoji erdvė stiprina bendruomeniškumą, skatina 

organizuoti bendrus renginius ir į veiklas įtraukti vis daugiau naujų narių.  

 
 

Ąžuolaičių bendruomenės centras, Kėdainių r. 

Projekto pavadinimas: Viešosios erdvės Ąžuolaičių kaime sutvarkymas ir pritaikymas gyventojų poreikiams  

Projekto įgyvendinimo metu sutvarkyta viešoji erdvė prie Ąžuolaičių bendruomenės namų, kurioje sukurta 

saugi vaikų žaidimų aikštelė bei aktyvaus poilsio zona suaugusiems. Įgyvendinus projektą kaimo gyventojai 

turi erdvę, kurioje aktyviai renkasi su vaikais. Įrengta aikštelė tapo traukos centru tiek kaimo vaikams, 

jaunoms šeimoms, tiek ir atvykusiems giminaičiams, svečiams. Įrengtais treniruokliais aktyviai naudojasi 

jauni žmonės – aikštelė tapo patrauklia susibūrimo vieta.  

Įgyvendinus projektą taip pat pasikeitė ir gyvenvietės aplinkos estetinis vaizdas.  

 
  



10 
 

Paežerių kaimo bendruomenė, Vilkaviškio r. 

Projekto pavadinimas: Viešųjų erdvių priežiūra ir jaunimo užimtumo plėtra 

Vejų priežiūrai įsigytas traktoriukas ir įrengtas naujas infrastruktūros objektas – krepšinio aikštelė su stovu ir 

lanku. Paežerių kaime pagerintos gyventojų užimtumo sąlygos, sudarytos galimybės aktyviam laisvalaikio 

praleidimui.  

 
 

Batniavos bendruomenė, Kauno r. 

Projekto pavadinimas: Aktyvaus laisvalaikio erdvė „Šalia Legendos“ 

Sutvarkyta ir įrengta erdvė pritaikyta Batniavos seniūnijos bendruomenės bendroms veikloms su 

kaimynystėje įsikūrusiomis bendruomenėmis. Erdvė prieinama turistams lankantiems T. Vosyliaus parodą ar 

I. Karpio skulptūrą. Įrengta erdvė pritaikyta tradiciniams bendruomenių renginiams, koncertams, joje bus 

rodomas kinas, vyks sporto varžybos. Renginių metu šioje erdvėje savo kūrybą galės demonstruoti ir vietos 

amatininkai.  

 
 

Mikalavo kaimo bendruomenė „Šilaičiai“, Alytaus r. 

Projekto pavadinimas: Poilsio zonos sukūrimas 

Šalia bendruomenės namų įrengta poilsio zona: trinkelėmis išgrįsta apie 49 kv. m takų, suformuoti gėlynai ir 

pasodinti daugiamečiai augalai, pastatyti mediniai suoliukai poilsiui. Sutvarkyta teritorija tapo patraukli ir 

vietos gyventojams, ir pravažiuojantiems svečiams. Joje tapo saugu ir patogu judėti ne tik vyresnio amžiaus 

žmonėms, tačiau ir mažiems vaikams ar žmonėms su negalia. Viešojoje erdvėje gyventojai renkasi ne tik 

pasigrožėti gamta, atsigerti kavos ar paskaityti knygą, tačiau ir puikiai leidžia laisvalaikį bendraudami. 

 
  



11 
 

Metelių kaimo bendruomenė „Tarp Dusios ir Metelio“, Lazdijų r. 

Projekto pavadinimas: Metelių parkas 

Projekto lėšomis parke pastatytos 2 metalinės skulptūros. Viena skulptūra yra nauja, žuvų ir vandens augalų 

kompozicijos, kurią nukalė Lazdijų rajono kalvis T. Pacaitis. Ši skulptūra yra didžiausias akcentas parke, 

matoma iš visų gatvių pusių. Pasirinkta žuvų ir vandens augalų kompozicija todėl, kad Metelių kaimas 

garsėja kaip žvejų kaimas, nuo seno čia žmonės vertėsi žvejyba. Antrą skulptūrą – žuvį, bendruomenei 

padovanojo skulptorius R. Rabikauskas. Skulptūros apšviestos iš apačios į viršų prožektoriais, kad derėtų 

prie jau apšviestų parko medžių. Pasodintos daugiametės gėlės. Sutvarkyta parko infrastruktūra džiaugiasi ir 

Metelių kaimo gyventojai, ir kraštiečiai, šventinių renginių dalyviai, Lietuvos bei užsienio turistai.  

 
 

Asociacija „Šakynos bendruomenė“, Šiaulių r. 

Projekto pavadinimas: Laisvalaikio oazė 

Sukurta patraukli viešoji erdvė, kuri papildyta naujais objektais – pavėsine, sūpynėmis, šiukšliadėžėmis. 

Sutvarkytoje laisvalaikio erdvėje vyksta teminės edukacijos, šviečiamosios veiklos vaikams ir suaugusiems.  

 
 

Drevernos bendruomenė, Klaipėdos r. 

Projekto pavadinimas: Laisvalaikio zonos įrengimas Drevernos bendruomenėje 

Drevernos kaime sutvarkyta viešoji erdvė ir sukurtas naujas infrastruktūros objektas – vaikų žaidimų zona, 

kurioje vaikai susitinka su draugais, jaunos šeimos leidžia laisvalaikį. Bendradarbiavimo su Gargždų sporto 

centru ir Priekulės seniūnija rezultatas – pastatytos keturios sūpynės, suoliukai ir įrengtos šiukšliadėžės. 

 
 

  



12 
 

Avižonių krašto bendruomenė, Širvintų r. 

Projekto pavadinimas: Viešosios erdvės sutvarkymas ir pritaikymas gyventojų poreikiams 

Avižonių kaimo viešojoje erdvėje įrengtas daugiamečių augalų gėlynas, sutvarkyta aplinka, nušienauta žolė. 

Bendros projekto įgyvendinimo veiklos padidino bendruomenės narių bendruomeniškumą, pagerino kaimo 

gyventojų gyvenimo kokybę – viešosios erdvės efektyviau naudojamos renginiams, šventėms, susibūrimams 

tiek pačiuose bendruomenės namuose, tiek ir šalia jų.  

 
 

Išlaužo seniūnijos kaimų bendruomenė, Prienų r. 

Projekto pavadinimas: Laisvalaikio ir sporto zonos įrengimas Išlaužo seniūnijos gyventojams 

Išlaužo seniūnijos parke įrengti lauko treniruokliai – gyventojams sukurtos tinkamos sąlygos aktyviam, 

sveikesniam ir kokybiškesniam laisvalaikio praleidimui. Padidėjo Išlaužo gyvenvietės patrauklumas, 

skatinamas bendruomenės narių (skirtingų socialinių grupių) sutelktumas, noras bendrauti. 

 
 

Asociacija „Jovarų alėja“, Jurbarko r. 

Projekto pavadinimas: Aktyvus laisvalaikis 

Įrengta sporto aikštelė ir pastatyti du suoliukai – vietos gyventojams sukurta patogi ir patraukli aplinka 

aktyviam laisvalaikiui gryname ore. Pagerintas Dainių II kaimo įvaizdis. Įgyvendintas projektas didina 

bendruomenės narių motyvaciją viešųjų erdvių puoselėjimui, sportinei veiklai, skatina bendruomeniškumą ir 

sveiką gyvenimo būdą, mažina atskirtį.  

 
  



13 
 

Pagirių bendruomenės centras, Kėdainių r. 

Projekto pavadinimas: Ir mažam, ir vyresniam 

Pagirių kaimo viešojoje erdvėje sumontuota lauko žaidimų įranga vaikams (karuselė ir spyruokliukas) bei 

tris treniruokliai. Viešoji erdvė papildyta naujais laisvalaikio praleidimo objektais, skirtais visai šeimai. Tai 

pagyvino teritoriją, ji tapo patrauklesne ir dažniau lankoma – pritaikyta visos šeimos aktyviam poilsiui. 

 
 

Naujamiesčio piliečių draugija, Panevėžio r. 

Projekto pavadinimas: Susiburkime, kad būtume vieningi 

Naujamiesčio sen. Kalnelio miško parke sutvarkyti takai, pastatytas tiltelis per upelį, įrengtos dvi poilsio 

zonos su stalais ir suolais bei dvejomis informacinėmis lentomis. Ir ateityje numatoma šių poilsio zonų plėtra 

ir tobulinimas – stoginių nuo kritulių įrengimas, kad būtų galima vykdyti ir įvairaus pobūdžio edukacinius 

užsiėmimus. Sutvarkytos erdvės lankytojams tapo jaukesnės ir populiaresnės. 

 
 

Aukštelkės kaimo bendruomenė „Aukštarūžė“, Šiaulių r. 

Projekto pavadinimas: Gamtos apsuptyje 

Aplinkos priežiūrai ir jos puoselėjimui įsigytas žolės pjovimo traktorius ir trimeris. Aukštelkės gyventojai 

naudojasi puikiai sutvarkyta aktyvaus sporto ir laisvalaikio erdve, kurioje turiningai leidžia laisvalaikį. 

Sutvarkyta erdvė pritraukia daugiau dalyvių į bendruomenės organizuojamus renginius.  

 
  



14 
 

Aistiškių kaimo bendruomenė, Kalvarijos sav. 

Projekto pavadinimas: Atnaujinta vieša erdvė 

Projekto lėšomis įsigyta medinė pavėsinė ir 50 vnt. daugiamečių augalų (tujų, rožių, hortenzijų ir kt.), kurie 

pasodinti prie bendruomenės namų. Aistiškių kaimo viešoji erdvė tapo dar patrauklesne laisvalaikio 

praleidimo vieta. 

 
 

Trakiškio gyventojų bendruomenė, Panevėžio r. 

Projekto pavadinimas: Trakiškio aktyvaus poilsio ir laisvalaikio aikštyno atnaujinimas 

Sutvarkyta ir naujais lauko įrenginiais papildyta Trakiškio kaimo viešoji erdvė. Projekto metu sukurtos 

infrastruktūros naudotojai – ne tik Trakiškio, tačiau ir aplinkinių Tekoriškio, Batrakų, Kaimiškio, Sutkūnų, 

Taruškų, Pučekų kaimų gyventojai, kurie turi galimybę aktyviai poilsiauti ir leisti laisvalaikį kartu su šeima 

saugioje, vaikams pritaikytoje erdvėje su žaidimų įrenginiais bei lauko treniruokliais.  

 
 

Meškučių bendruomenė, Marijampolės sav. 

Projekto pavadinimas: Meškučių kaimo vaikai nori žaisti 

Jauniausiems Meškučių kaimo gyventojams įrengta lauko žaidimų aikštelė. Sėkmingai įgyvendintas 

projektas išsprendė tikslingo ir naudingo gyventojų užimtumo problemą. Patobulinta aktyvaus sporto ir 

laisvalaikio zona skatina rinktis žaisti, sportuoti, smagiai ir saugiai praleisti laiką gryname ore, bendrauti. 

 
  



15 
 

Šukionių bendruomenė, Biržų r. 

Projekto pavadinimas: Jauki aplinka mums 

Projekto lėšos buvo panaudotos įsigyjant žolei pjauti traktoriuką ir dangą, kuria naujai perdengtas didžiosios 

pavėsinės stogas. Atnaujinat viešąją erdvę sustiprėjo kaimo gyventojų bendruomeniškumas – aktyviai 

dalyvauta talkose. Bendruomenės namai ir parkas yra Šukionių kaimo pradžioje, tad nuolat prižiūrima 

aplinka atspindi gyventojų pasididžiavimą savo kaimu.  

 
 

Stirniškių kaimo bendruomenė, Vilkaviškio r. 

Projekto pavadinimas: Viešųjų erdvių priežiūra ir laisvalaikio užimtumo plėtra 

Stirniškių bendruomenė įsigijo traktoriuką viešosioms erdvėms prižiūrėti ir krepšinio lentą su lanku. 

Projekto rezultatai skatina bendruomenės narių aktyvumą, didina norą aktyviau leisti laisvalaikį gamtoje, 

atsakomybę už įsigyto turto naudojimą ir priežiūrą. 

 
 

Šlavėnų kaimo bendruomenė, Anykščių r. 

Projekto pavadinimas: Viešųjų erdvių tvarkymas ir priežiūra Šlavėnų kaime 

Pagerinta kaimo gyvenamosios aplinkos būklė – įsigytas lauko treniruoklių komplektas ir lauko žaidimas 

vaikams bei traktoriukas vejai pjauti. Sutvarkyta ir prižiūrima viešoji erdvė yra traukos centras, kuris telkia 

bendruomenę, skatina ją aktyviai leisti laisvalaikį, bendrauti ir organizuoti įvairius renginius. 

 
  



16 
 

Šiūlėnų kaimo bendruomenė, Ignalinos r. 

Projekto pavadinimas: Sportlaukis Šiūlėnuose 

Šiuo projektu bendruomenės nariams sudarytos sąlygos sportuoti naujai įrengtoje lauko aikštelėje. 

Dabar judėjimui bei sportui lauke, bendruomenės nariai dažniau renkasi ne tik pasivaikščiojimą, tačiau ir 

lauko treniruoklius, o kai kuriems vyresnio amžiaus žmonėms – tai susitikimų ir bendravimo vieta.  

 
 

Girdiškės kaimo bendruomenė, Šilalės r. 

Projekto pavadinimas: Laisvalaikio bazės sukūrimas Girdiškės kaimo bendruomenėje 

Įsigyti vaikų žaidimų aikštelės įrenginiai, lauko teniso stalas ir suoliukas – sukurta aktyvaus laisvalaikio 

erdvė. Bendruomenės narių pagalba tvarkoma ir prižiūrima aplinka. Bendros veiklos vienija kaimo 

gyventojus, puoselėjamos senosios kaimo tradicijos bei kuriamos naujos. 

 
 

Lakštučių kaimo bendruomenė, Vilkaviškio r. 

Projekto pavadinimas: Viešųjų erdvių priežiūros užtikrinimas 

Projekto lėšomis įsigyti dažai, kuriais atnaujinta lauko estrada ir vejai pjauti traktoriukas, kuriuo prižiūrimas 

beveik 1,20 ha viešųjų erdvių plotas. Laisvalaikio erdvė sutvarkyta ir pritaikyta kaimo gyventojų poreikiams, 

užtikrintas gyventojų užimtumas bei sukurta tinkama aplinka bendruomenės veikloms.  

 
  



17 
 

Mindaugių kaimo bendruomenė, Joniškio r. 

Projekto pavadinimas: Mindaugių kaimo viešųjų erdvių tvarkymas, pritaikant jas gyventojų poreikiams 

Įsigytas vejos pjovimo traktoriukas ir priekaba, jų pagalba tvarkomos viešosios kaimo bendruomenės erdvės, 

kuriose vyksta įvairios kultūrinės ir sportinės veiklos. 

 
 

Asociacija „Gudžių bendruomenė“, Varėnos r. 

Projekto pavadinimas: Lauko sporto erdvė Gudžiuose 

Gudžių kaimo viešojoje erdvėje sukurtas bei gyventojų sporto ir laisvalaikio poreikiams pritaikytas naujas 

infrastruktūros objektas – lauko treniruoklių sporto zona.  

 
 

Viešvėnų kaimo bendruomenė, Telšių r. 

Projekto pavadinimas: Viešvėnų kaimo bendruomenės infrastruktūros gerinimo darbai  

Viešvėnų kaimo bendruomenė viešųjų erdvių priežiūrai įsigijo traktoriuką. Viešvėniškiai ir jų svečiai 

džiaugiasi nuolat prižiūrimomis žaliosiomis vejomis – patraukliomis erdvėmis poilsiui. 

 
 

Asociacija „Raudonskardžio bendruomenė“, Akmenės r. 

Projekto pavadinimas: Viešojo tualeto įrengimas 

Raudonskardžio bendruomenės nariai nėra abejingi savo aplinkai, tad išsprendė didžiausią kaimo problemą – 

įrengė viešąjį tualetą. 

 


